



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000088/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002581

Origem		Processo	002520/2024				
Contrato	Contrato Nº 000088/2024						
Empresa	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA						
CNPJ	CNPJ: 08.964.656/0001-36						
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700040						
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00008 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00032-150000000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
002		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE GRID / PORTAL DE GROUND EM P30/ P50 MEDINDO 10 MTS X 08MTS contratacao de empresa para locacao de grid /portal de ground em p30/ p50 medindo 10 mts x 08mts, sendo 6mts de altura, 70 mts de p30/p50, 06 slives de 04 faces, 06 paus de carga, 06 sapatas, 06 talhas, parafusos e correias de segurança para a montagem da iluminação, em p30 ou p50, com talhas, sapatas, parafusos e correias de segurança medindo 10x08 m. conforme rider técnico do artista e demais bandas podendo		DR	6,00	1.145,000	6.870,00
003		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 3 X 3 MT contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapeu de bruxa medindo 3 x 3 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo, fungos, raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). podendo variar 15% para mais ou para menos		PS	40,00	106,000	4.240,00
004		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMARIM/ STAND PERSONALIZADO contratacao de empresa para locacao de camarim / stand personalizado de 4x4mt, equipado com ar condicionado 12.000 ibtus, com cobertura, lona anti chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária) inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. podendo variar 15% para mais ou para menos		DR	12,00	1.094,000	13.128,00
005		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SEPARADOR DE PÚBLICO MEDINDO 01 METRO DE ALTURA contratacao de empresa para locacao de separador de publico medindo 01 metro de altura, para realização de		PS	300,00	10,000	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		eventos deve conter no mínimo: separador de público com 1 mt de altura em estrutura metálica galvanizada com os pés de 3 (três) em 3 (três) metros com sistema de travamento em parafusos ou pino alto travante. podendo variar 15% para mais ou para menos.					
006		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LAMBRIL CHAPA GALVANIZADA contratação de empresa para locação de fechamento em lambril chapa galvanizada, com espessura mínima 0,95mm variando 15% para mais ou para menos galvanizada com reforço lateral em metalon de 60x40mt de 2,00 em 2,00 metros com espessura mínima de 1,55mm variando 15% para mais ou para menos, travados ao solo por mão francesa ou coluna de metal com espessura mínima de 2 polegadas variando 15% para mais ou para menos.		PS	250,00	25,000	6.250,00
007		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 6 X 6 MT contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapeu de bruxa medindo 6 x 6 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). podendo variar 15% para mais ou para menos.		DR	20,00	326,900	6.538,00
008		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO DE BOX ESTRUTURAL contratação de empresa para locação de palco de box estrutural, estrutura de box alumínio medindo 14 m x 12 m em estruturas de alumínio, com 04 ou 6 pés em q-30, p30 ou p50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou p50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, som brites na cor preta área de cena com 13 metros de comprimento mínimo, por 11 de largura mínimo perfazendo um total de 143 m ² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20 mm cintado, pés com regulagem de 10 cm em 10 cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 m de altura, saia frontal composto de 01 escada de as cesso; podendo variar até 15% para mais ou para menos.		DR	3,00	5.877,000	17.631,00
009		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA BACKDROP contratação de empresa para locação de estrutura para backdrop em q 30 de alumínio no tamanho de 4 x 4 composta de 02 sapatatas, 04 estruturas de 4,0 mt, 04 cubos, travados ao solo com tubos e bengalas de segurança. completo podendo variar 15% para mais ou para menos.		DR	3,00	842,000	2.526,00
010		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA FLY contratação de empresa para locação de sistema fly com 02 estruturas p30/p50 de 3.00 m x 2.50 m x 10mts de altura, travados ao chão com cabos de sustentação, podendo variar até 15% para mais ou para menos conforme rider técnico dos artistas.		DR	9,00	1.000,000	9.000,00
011		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 01 PALCO EM ESTRUTURA DE BOX MEDINDO 10 X 10 MT contratação de empresa para locação de 01 palco em estrutura de box medindo 10x10 mt em estruturas de alumínio com 04 pés em q-30, p30 ou p50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por		DR	3,00	3.798,000	11.394,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou p50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, sombrites na cor preta área de piso com 10 metros de comprimento mínimo, por 9 de largura mínimo perfazendo um total de 90 m ² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20mm cintado, pés com regulagem de 10cm em 10cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 mt de altura , saia frontal composto de 01 escada de acesso; podendo variar até 15% para mais ou para menos conforme rider técnico dos artistas. com todos os itens de segurança exigidos pelo corpo de bombeiro e sistema de aterramento.					
012		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PORTAL / BANNER contratacao de empresa para locacao de estrutura para portal/banner em alumínio composta de 02 sapatas, 04 estruturas de 2,0 mt, 04 estruturas de 4,0 mt, 04 slive, 02 talhas travados ao solo com tubos e bengalas de segurança. completo podendo variar 15% para mais ou para menos.	DR	3,00	652,000	1.956,00	
013		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ELEVADA PARA SEGURANÇA/ EVENTOS contratacao de empresa para locacao de estrutura elevada para segurança / eventos, contendo 01 estrutura elevada com 2 20m x90cm podendo variar 15% para mais ou para menos, à 1 10m do chão com piso de 20mm cintado reforçado e com toldo na cor branca com escada de acesso, podendo ser utilizada para canhão seguidor, estrutura de filmagem/fotografia, elevado para policial ou apoio operacional.	DR	6,00	479,000	2.874,00	
014		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO DE BOX ESTRUTURAL. contratacao de empresa para locacao de palco de box estrutural, estrutura de box alumínio medindo.16 m x 14 m em estruturas de alumínio com 04 ou 6 pés em q-30, p30 ou p50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou p50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, som brites na cor preta, área de cena com 15 metros de comprimento mínimo, por 13 de largura mínimo perfazendo um total de 180 m ² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20 mm cintado, pés com regulagem de 10 cm em 10 cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 m de altura, saia frontal composto de 01 escada de as cesso; conforme rider técnico do artista, podendo variar até 10% para mais ou para menos..	DR	3,00	8.000,000	24.000,00	
015		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO / HOUSE MIX/ ÁREA DE SERVIÇO MEDINDO 5,00M X 4,00M contratacao de empresa para locacao de palco / house mix / area de servico medindo 5,00m x 4,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída minima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01 metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 m de altura cintado e travado com estacas de sustentação	DR	6,00	1.184,000	7.104,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15% para mais ou para menos)					
016		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO / HOUSE MIX/ ÁREA DE SERVIÇO MEDINDO 7,00M X 5,00M contratacao de empresa para locacao de palco / house mix / area de servico medindo 7,00m x 5,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01 metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 m de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15% para mais ou para menos).		DR	6,00	1.612,000	9.672,00
017		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M X 5.00M contratacao de empresa para locacao de tablado medindo 08 m x 5.00m, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01 metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15% para mais ou para menos).		DR	3,00	1.100,000	3.300,00
018		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO CAMARIM /STAND PERSONALIZADO contratacao de empresa para locacao camarim / de stand personalizado de 3x3mt, sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona anti chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m, com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montado ra através de testeiras padronizadas. (m2 por diária). inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. podendo variar 15% para mais ou para menos.		DR	3,00	764,000	2.292,00
						Gabinete do Prefeito:	131.775,00
						Gabinete do Prefeito:	131.775,00
						Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA:	131.775,00